
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené dne 27. 8. 2019 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,                     

ev. číslo 11550/2019 

 (dále jen „Smlouva“) 

 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Univerzita Karlova 

Sídlo: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1  

jednající: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA - rektor Univerzity Karlovy 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

datová schránka: piyj9b4 

adresa pro doručování veškerých písemností: dle čl. 18. odst. 18.7 této smlouvy 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel: 

   GEMO a.s. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11003 

sídlo:   Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 

jednající (jméno, funkce):   Ing. Jaromír Uhýrek, předseda představenstva 

IČ:    13642464 

DIČ:   CZ13642464 

datová schránka:   gwk72ur 

 

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel s Objednatelem dále společně jako „Strany“ a každý samostatně jako 
„Strana“). 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Strany ve smyslu ust. čl. 18, odst. 18.2 věta první Smlouvy 
tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 

1. Ustanovení čl. 16, odst. 16.5 Smlouvy nově zní: 

16.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy dále v případě, že: 

• bylo-li zahájeno insolvenční řízení vůči majetku Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku;  



• byl-li zamítnut návrh na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku 
Zhotovitele k úhradě nákladů tohoto řízení před řádným předáním díla Objednateli; 

• bylo vydáno zákonné či úřední nařízení, ustanovení nebo podmínky neumožňují 
provedení díla nebo v jejichž důsledku nesmí být dílo prováděno; 

• nejpozději do devíti (9) měsíců po dni nabytí účinnosti smlouvy nebylo schváleno 
financování provedení díla z prostředků, z nichž bylo financování předpokládáno 
v zadávací dokumentaci nebo v oznámení o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na provedení díla; nebo 

• financování provedení díla z prostředků, z nichž bylo financování předpokládáno 
v zadávací dokumentaci nebo oznámení o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
provedení díla, je podmíněno splněním podmínek, které by znamenaly podstatnou 
změnu díla.  

 

2.) Ustanovení čl. 17, odst. 17.5 Smlouvy nově zní: 

 

17.5 V případě, že financování předmětu díla nebude zajištěno nejpozději do devíti (9) měsíců ode dne 
uzavření této smlouvy, je kterákoli strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

 

3.) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 
4.) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven na základě dohody Stran ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze 
Stran si ponechá po jednom jeho paré.  

 

5.) Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

6.) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami. Účinnost tohoto Dodatku č. 1 
nastává dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., přičemž Zhotovitel 
s tímto uveřejněním souhlasí. Odeslání tohoto Dodatku č. 1 do registru smluv Objednatel neprodleně 
po jeho podpisu Stranami. 

 

V Praze dne ………………       V Olomouci dne ……………… 

 

 

 

……………………………………………………        …………………………………………………… 

Univerzita Karlova       GEMO a.s. 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA    Ing. Jaromír Uhýrek 

rektor Univerzity Karlovy   předseda představenstva 


